m pi . AGODRTO. REG STRO
UFEI Cl ALE. U. 0001699. 09- 02- 2022. h. 11: 32

VISTO

VISTA

CONSIDERATA

ATTESA

VALUTATA

L,//%W/pl}/e?ﬁ r/é// ;g//?zmmf/ﬁwﬁ

WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna

IL DIRETTORE GENERALE

il Protocollo d’Intesa siglato tra Ministero dell’Istruzione - Direzione Generale per lo
studente, la partecipazione e I’orientamento scolastico — e la Fondazione Milano
Cortina 2026 “Per la promozione di attivita educative, culturali, formative e a
sostegno dei valori dello sport nelle istituzioni scolastiche autonome del territorio
nazionale legate agli eventi sportivi dei Giochi Olimpici e Paralimpici invernali del
20267,

la nota MIUR m_pi.AOODGSIP.REGISTRO UFFICIALE.U.0000311.03-02-22:
Concorso di idee per le scuole primarie e secondarie di primo grado, statali e
paritarie “La scuola per la Mascotte di Milano Cortina 2026,

la peculiarita e I’interdisciplinarita della tematica legata al Concorso, che offre alle
Scuole la possibilita di inserire 1’attivita di ideazione in un percorso educativo ed una
progettazione didattica pil ampia e connessa ai valori sportivi, culturali, di rispetto e
cittadinanza, sostenibilita e coesione, legati agli eventi Olimpici e Paralimpici;

pertanto la potenziale rilevanza del numero di adesioni alla partecipazione al
suddetto Concorso da parte delle Istituzioni Scolastiche della Regione Toscana;

la necessita di costituire presso I'USR Toscana un Gruppo di Lavoro (G. d. L.)
paritetico, cosi come previsto dalla citata nota ministeriale, incaricato di predisporre
ed effettuare la prima fase di selezione degli elaborati pervenuti a partire dalle ore
8.00 del giorno 4 febbraio 2022 alle ore 14.00 del giorno 25 marzo 2022,
propedeutica alla successiva fase di selezione a livello nazionale;

Responsabile del procedimento:
Roberto Curtolo

email:
roberto.curtolo@istruzione.it
Tel. n: +39 055 2725 250

Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze Referente:
Tel. +39 05527251 Roberta Michelini
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it e-mail:
W b?hﬂa!'/}m:mdirtf@?/oisttla\;vce;/tﬁ'fi":‘z'o??” . roberta.michelinil@posta.istruzione.it
&0- TICH-TWWW. Tiur. gov. IEwWeb MIUr-Lsr-10scana tel. n.: + 39 055 2725 225


mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

L,///%Wl/&';}/ﬁ?fﬂ' r/é// ;g//?zmmf/ﬁwﬁ

WYooio Soobastior Rogionats piov be Tosoarna

DISPONE:
Art. 1

Per le motivazioni in premessa, € costituito il Gruppo di Lavoro (di seguito denominato G.d.L.), al fine di
predisporre, curare e attuare la prima fase di selezione degli elaborati pervenuti ad opera delle Istituzioni
Scolastiche della Regione Toscana, statali e paritarie, partecipanti al Concorso;

Art. 2
Il G.d.L., di cui al precedente articolo, risulta cosi composto:

Prof.ssa Roberta Michelini, Coordinatrice Regionale EMFS USR Toscana
Prof.ssa Luigina Fabiani, Referente EMFS Ambito Territoriale di Livorno
Prof.  Francesco Binella, Referente EMFS Ambito Territoriale di Siena

Art. 3

Il Gruppo di Lavoro é costituito limitatamente alla durata della prima fase di selezione del Concorso di
idee per le scuole primarie e secondarie di primo grado, statali e paritarie “La scuola per la Mascotte di
Milano Cortina 2026 ”, fatta salva la necessita di intervenire per la sostituzione di uno o piu componenti
dello stesso, a qualsiasi titolo cio si renda necessario.

Per i componenti del Gruppo di Lavoro non é previsto nessun compenso, gettone di presenza o rimborso
spese.

IL DIRETTORE GENERALE

Ernesto PELLECCHIA

Firmato digitalmente da
PELLECCHIA ERNESTO

C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

z

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Roberto Curtolo Tel. +39 05527251 Roberta Michelini

email: e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it e-mail:

roberto.curtolo@istruzione.it e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it roberta.michelinil @posta.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana tel. n.: + 39 055 2725 225

Tel. n: +39 055 2725 250


mailto:roberto.curtolo@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2022-02-09T09:57:14+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-02-09T11:32:42+0100
	protocollo




